
СОВЕТ 
МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ от j a t s 'Ni

РЕШЕНИЕ

ОТ № ^ г ? 3

станица Медведовская

О внесении изменений в решение Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
от 8 ноября 2018 г. № 219 «Об установлении 

земельного налога на территории Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2023 г. № 389-ФЗ 
«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Россий
ской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и 
о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой 
Налогового кодекса Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса 
Российской Федерации, статьей 67 Устава Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района Совет Медведовского сельского поселения Тимашевско
го района р е ш и л :

1. Внести изменения в решение Совета Медведовского сельского поселе
ния Тимашевского района от 8 ноября 2018 г. № 219 «Об установлении земель
ного налога на территории Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района» (с изменениями от 14 ноября 2019 г. № 20, 15 октября 2020 г. № 72, 
8 апреля 2021 г. № 94, 16 декабря 2021 г. № 124) изложив подпункт 2.2 пункта 2 
в новой редакции.:

«2.2. 0,3 процента от кадастровой стоимости земельных участков -  в от
ношении земельных участков, занятых жилищным фондом и (или) объектами 
инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исклю
чением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого иму
щества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 
(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных



2

участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного 
строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».

2. Признать утратившим силу абзац 2 пункта 1.2 решения Совета Медве- 
довского сельского поселения Тимашевского района от 14 ноября 2019 г. № 20 
«О внесении изменений в решение Совета Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района от 8 ноября 2018 г. № 219 «Об установлении земельного 
налога на территории Медведовского сельского поселения Тимашевского рай
она».

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Медве
довского сельского поселения Тимашевского района (Афанасьевой С.В.) опуб
ликовать данное решение в газете «Знамя труда» и разместить на официальном 
сайте администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского рай
она в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района.

5. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня 
его официального опубликования, но не ранее 1 января 2024 г.

Исполняющий обязанности главы 
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Р.С. Ермаков

Председатель Совета 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района А.Н. Олейников


